1

2026年３月５日

各 位

会 社 名  売 れ る ネ ッ ト 広 告 社 グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 C E O  植 木 原 宗 平

（コード番号：9235 東証グロース）

問 合 せ 先  執 行 役 員  後 藤 祐 弥

  （TEL 092-834-5520）

経営戦略・組織強化に向けた顧問就任に関するお知らせ

～学術的知見を経営に取り込み、中長期的な企業価値向上を加速～

売れるネット広告社グループ株式会社（本社：福岡県福岡市、代表取締役社長 CEO：植木原宗平、以下 売

れるネット広告社グループ）は、このたび、経営戦略および組織論分野における学術界の第一人者である犬飼

知徳（いぬかい とものり）氏 を、売れるネット広告社グループの顧問（戦略・組織アドバイザー）として迎

え入れることを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1．顧問就任の背景および目的

売れるネット広告社グループは、デジタルマーケティングを中核とした事業展開のもと、M&Aの推進、事業

領域の拡張、ならびにグループ経営体制の高度化を通じて、持続的な成長と企業価値の最大化を目指しており

ます。

一方で、事業環境の変化が一層加速する中、競争優位性を中長期にわたり維持・強化していくためには、経

験や個別最適に依存した経営判断にとどまらず、理論的裏付けを伴う戦略設計と、戦略と組織を一体として捉

えた経営の高度化が不可欠であると認識しております。

このような背景を踏まえ、経営戦略論および経営組織論を専門とし、学術的知見と実践的視点の双方に精通

2

する犬飼知徳氏を顧問として迎え入れることで、売れるネット広告社グループの成長戦略の精緻化、組織の実

行力強化および中長期的な企業価値向上を一層推進してまいります。

2．顧問就任者の概要

氏名：犬飼 知徳（いぬかい とものり）

役割：顧問（戦略・組織アドバイザー）

現職：中央大学 戦略経営研究科（ビジネススクール） 教授

学位：博士（商学）（一橋大学）

専門分野：経営戦略論、経営組織論、システム思考に基づく戦略設計および組織デザイン

犬飼知徳氏は、中央大学戦略経営研究科教授として、企業経営に直結する戦略論・組織論の教育および研究

に長年従事しており、これまで複数の大学および研究機関において教育・研究活動を行ってまいりました。

また、競争的研究資金の獲得や学会発表等を通じ、理論的かつ体系的な分析に基づく経営戦略および組織設

計に関する豊富な知見を有しており、理論と実務を架橋する専門家として高い評価を受けております。

3．顧問就任による今後の取り組み

犬飼知徳氏の顧問就任を通じて、売れるネット広告社グループでは以下の取り組みを推進してまいります。

まず、事業環境分析や事業ポートフォリオ設計を含む経営戦略立案プロセスの高度化を進め、成長投資や

M&A戦略における意思決定の質を高めてまいります。

次に、戦略と組織の整合性を重視した組織設計およびガバナンス体制の強化を図り、グループ全体の実行力

と持続的競争優位性の確立を目指します。

さらに、売れるネット広告社グループの価値創造プロセスを体系的に整理し、投資家の皆様に対する説明力

および情報開示の質の向上にも取り組んでまいります。

4．就任予定日

2026年３月１日

5．今後の見通し

本件による当社業績への影響は現時点では軽微であると見込んでおりますが、売れるネット広告社グループ

の中長期的な成長および企業価値向上に資する重要な施策であると考えております。

以 上